ИНВ~ v
некоммерческое партнерство

» ш&мЛ 20*Уг.

ПРИКАЗ
№ &

Об утверждении и введении в действие стандартов организации НП «ИНВЭЛ»

В соответствии с договором № 70 от 04.08.2006 г. ОАО «НТЦ

электроэнергетики» разработаны проекты стандартов организации:

-  «Распределительные устройства электрических станций и

подстанций напряжением 35 кВ и выше. Условия создания. Нормы и

требования»;

-  «Распределительные устройства электрических станций и

подстанций напряжением 35 кВ и выше. Организация эксплуатации и

технического обслуживания. Нормы и требования»;

-  «Подстанции напряжением 35 кВ и выше. Условия создания.

Нормы и требования»;

-  «Подстанции напряжением 35 кВ и выше. Организация

эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования»;

-  «Комплектные распределительные устройства элегазовые (КРУЭ).

Условия поставки. Нормы и требования»;

-  «Комплектные распределительные устройства элегазовые (КРУЭ).

Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования»;

ажурные салфетки

https://meganorm.ru/list2/64515-2.htm

2

-  «Комплектные и блочные трансформаторные подстанции (КТО,

КТПБ, ТО) на напряжение 35-110 кВ. Условия поставки. Нормы и

требования»;

-  «Комплектные и блочные трансформаторные подстанции (КТО,

КТПБ, ТО) на напряжение 35-110 кВ. Организация эксплуатации и

технического обслуживания. Нормы и требования»;

-  «Распределительные электрические сети. Подстанции 6-20/0,4 кВ.

Условия создания. Нормы и требования»;

-  «Распределительные электрические сети. Подстанции 6-20/0,4 кВ.

Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования»;

-  «Преобразовательные подстанции и вставки постоянного тока.

Условия создания. Нормы и требования»;

-  «Преобразовательные подстанции и вставки постоянного тока.

Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования».

Проекты указанных стандартов прошли процедуры, предусмотренные

«Положением о порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов

организаций в электроэнергетике». Комиссией по техническому

регулированию НП «ИНВЭЛ» принято решение «одобрить стандарты и

рекомендовать их к утверждению» (протоколы от 29.01.2009 № 24, от

19.02.2009 № 27, от 09.04.2009 № 34, от 11.06.2009 № 42, от 02.07.2009 № 45,

от 17.09.2009 № 55, от 29.04.2010 № 65).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Стандарты организации НП «ИНВЭЛ» (далее -

Стандарты):

3

-  СТО 70238424.29.240.10.001-2011 «Распределительные устройства

электрических станций и подстанций напряжением 35 кВ и выше. Условия

создания. Нормы и требования» (Приложение 1 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.002-2011 «Распределительные устройства

электрических станций и подстанций напряжением 35 кВ и выше.

Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования» (Приложение 2 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.003-2011 «Подстанции напряжением 35 кВ

и выше. Условия создания. Нормы и требования» (Приложение 3 к

настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.004-2011 «Подстанции напряжением 35 кВ

и выше. Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования» (Приложение 4 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.005-2011 «Комплектные

распределительные устройства элегазовые (КРУЭ). Условия поставки.

Нормы и требования» (Приложение 5 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.006-2011 «Комплектные

распределительные устройства элегазовые (КРУЭ). Организация

эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования»

(Приложение 6 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.007-2011 «Комплектные и блочные

трансформаторные подстанции (КТП, КТПБ, ТП) на напряжение 35-110 кВ.

Условия поставки. Нормы и требования» (Приложение 7 к настоящему

приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.008-2011 «Комплектные и блочные

трансформаторные подстанции (КТП, КТПБ, ТП) на напряжение 35-110 кВ.

Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и

требования» (Приложение 8 к настоящему приказу);

4

-  СТО 70238424.29.240.10.009-2011 «Распределительные

электрические сети. Подстанции 6-20/0,4 кВ. Условия создания. Нормы и

требования» (Приложение 9 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.010-2011 «Распределительные

электрические сети. Подстанции 6-20/0,4 кВ. Организация эксплуатации и

технического обслуживания. Нормы и требования» (Приложение 10 к

настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.011-2011 «Преобразовательные

подстанции и вставки постоянного тока. Условия создания. Нормы и

требования» (Приложение 11 к настоящему приказу);

-  СТО 70238424.29.240.10.012-2011 «Преобразовательные

подстанции и вставки постоянного тока. Организация эксплуатации и

технического обслуживания. Нормы и требования» (Приложение 12 к

настоящему приказу).

2. Ввести Стандарты в действие с 30 июня 2011 года.

3. Отделу нормативно-технической документации Департамента

нормативно-технической политики (Ганин В.С.) обеспечить регистрацию и

учет Стандартов в системе Информационного фонда по техническому

регулированию и внести в реестр документов по техническому

регулированию в электроэнергетике.

4. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям

электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандартам.

Е.А. Исаева
(495) 741-00-27 (доб. 110)

Приказ 54

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/gost-r_gosudarstvennyj-standart/1/gost_r_53701-2021_natsionalnyy_standart_rossiyskoy.html